
Plan Guinea
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Raskaus keskeyttää usein tyttöjen 
koulunkäynnin

Hyvä kummi,
Terveisiä Guinean eteläosassa sijaitsevasta Macentasta. Plan on 
toiminut alueellamme pian vuosikymmenen ajan. 

Eräs suuri kohtaamamme haaste ovat varhaiset, suunnittele-
mattomat raskaudet. Yhdessä Planin, vanhempiemme, koulun 
ja paikallisten viranomaisten kanssa olemme kokoontuneet 
keskustelemaan tästä haasteesta ja pohtimaan, kuinka voisim-
me vastata siihen.

”Minun nimeni on Gaou. Tulin raskaaksi, kun olin 7. luokalla, 
ja lapsenhoidon vuoksi minun täytyi olla kaksi vuotta kotona. 
Minua harmitti, että jouduin jättämään koulunkäyntini kesken. 
Yksinhuoltajuus ei ollut suunnitelmissani, mutta nykyään olen 
oppinut hyväksymään tilanteeni. Aion pitää huolen siitä, ettei 
tyttärelleni käy samoin kuin minulle.” 

14-18-vuotiaat tytöt, jotka tulevat raskaiksi keskeyttävät 
koulunkäyntinsä, sillä he ovat pettyneitä itseensä ja häpeävät 
kouluun palaamista. Syinä tähän ovat muun muassa:
•	 Tytöt tuntevat itsensä nöyryytetyiksi luokkatovereidensa 

edessä, sillä nämä kohtelevat heitä alempiarvoisina. 
•	 Osa tytöistä joutuu vanhempiensa hylkäämiksi. 
•	 Osa tytöistä joutuu jäämään päivisin kotiin hoitamaan 

lapsiaan.

Varhaisten raskauksien syitä
Alueellamme ei anneta ollenkaan seksuaalivalistusta. Lukutai-
dottomuus on todella yleistä, joten suurimmalla osalla meistä 
ei ole tietoa seksin seurauksista. Köyhyys, tietämättömyys ja 
toveripainostus aiheuttavat sen, että osa nuorista käyttäytyy 
vastuuttomasti.

”Minun nimeni on Gbawoui ja lopetin koulunkäynnin, kun 
olin 7. luokalla. Olin hyvä koulussa ja ystäväni ja opettajat 
arvostivat minua, vierailivat luonani usein ja antoivat minulle 
lahjoja. Sitten tulin raskaaksi, minut erotettiin koulusta ja 
jouduin lähtemään pois vanhempieni kotoa. Nyt hoidan lastani 
ja asun tätini kanssa. Lapseni isä ei voi huolehtia minusta eikä 
lapsestani.”				  

Sukupuolivalistus
Planin avulla olemme perustaneet radiokerhoja. Tiedotamme 
ystävillemme, vanhemmillemme ja koko alueellemme varhais-
ten raskauksien vaikutuksista, ehkäisystä, aidsista ja sukupuo-
litaudeista. 

“Minun nimeni on Mariame ja pidän koulunkäynnistä, mutta nyt kun olen 
raskaana, en tiedä jäänkö lapseni syntymän jälkeen kotiin hoitamaan häntä  vai 
palaanko kouluun.”
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Viestimme ihmisille on seuraava: 			 
•	 Seksistä olisi voitava keskustella avoimesti.
•	 Kouluissamme pitäisi olla sukupuolivalistusta.
•	 Radio-ohjelmiamme seksuaalivalistuksesta tulisi olla kaikilla 

paikallisilla kielillä. 

Planin henkilökunta muokkasi ja viimeisteli tämän rapor-
tin.

18-vuotias Gaou.


